Em estudo ao projeto acima mencionado, vimos que o mesmo é de grande importância, 

pois permite o recebimento e aplicação de recursos do governo do estado, através de convênio 

firmado com o município, para compra de material permanente para escolas municipais.  

Os valores de 105.000,00 (cento e cinco mil reais), serão apenas uma pequena 

contrapartida do município e não irá prejudicar financeiramente o município.  

Portanto somos de parecer favorável pela aprovação.  

Sala das comissões 

Em, 13 de Julho de 2020.